
UCHWAŁA NR XLVI/324/2022 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                   
z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych                        
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje sie wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1203D w miejscowości Orsk, które określa załącznik                     
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy drogi - Zarządu Powiatu Lubińskiego, celem uwzględnienia 
przy ustaleniu ostatecznej lokalizacji przystanków. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A223F60-7A31-4859-BD93-98776F2169D4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/324/2022

Rady Gminy Rudna

z dnia 26 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A223F60-7A31-4859-BD93-98776F2169D4. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 14 września 2021 r. do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek mieszkańców Orska                                  

o wyznaczenie nowych przystanków komunikacyjnych "na żądanie" przy świetlicy w ciągu drogi 

powiatowej nr 1203D. Powyższe podyktowane jest koniecznością pokonywania znacznej 

odległości od najbliższego przystanku przez dzieci uczęszczające do szkół oraz osoby w podeszłym 

wieku.                                                                                                                                         

Usytuowanie dodatkowych przystanków "na żądanie" w przedmiotowej lokalizacji nie spowoduje 

utrudnień w ruchu drogowym, a jednocześnie poprawi dostępność transportu publicznego dla 

mieszkańców.                                                                                                                                        

W oparciu o art. 20f  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych rada gminy dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie  uchwały wstępne miejsca lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych. Zarządca drogi jest obowiązany do uwzględnienia takiej 

uchwały. O ostatecznej lokalizacji przystanków decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter 

drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.                                                                                 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A223F60-7A31-4859-BD93-98776F2169D4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



